
特定保険契約の代理店手数料について 

 

 当社では金融商品取引法の行為規則の一部が準用される、市場リスクを有する生命保険商品である、特定保

険契約をお取扱いしております。特定保険契約とは具体的には、変額保険、外貨建て保険、市場価格調整機能

を有する保険などです。こちらのページでは各商品を販売した際に当社が保険会社より受領する代理店手数料

の料率を開示しております。なお、保険会社によって当社に適用する代理店手数料の体系が異なります。 

 

 無配当変額保険（V1）（就労不能・介護保障型）（引受保険会社：SOMPO ひまわり生命保険株式会社） 

保険料払込期間 10 年 11 年 12 年 13 年 14 年 15 年 16 年 17 年 18 年 

手数料率 

（1 年目） 
1.80% 1.63% 1.50% 1.38% 1.29% 2.52% 2.36% 2.22% 2.10% 

手数料率 

（2~5 年目） 
0.10% 0.09% 0.09% 0.08% 0.08% 0.14% 0.13% 0.12% 0.11% 

 

保険料払込期間 19 年 20 年 21 年 22 年 23 年 24 年 25 年 26 年 27 年 

手数料率 

（1 年目） 
1.99% 2.75% 2.62% 2.50% 2.39% 2.29% 2.73% 2.63% 2.53% 

手数料率 

（2~5 年目） 
0.11% 0.16% 0.15% 0.14% 0.14% 0.13% 0.16% 0.16% 0.15% 

 

保険料払込期間 28 年 29 年 30 年 31 年 32 年 33 年 34 年 35 年以上 

手数料率 

（1 年目） 
2.44% 2.36% 2.64% 2.55% 2.47% 2.40% 2.33% 2.60% 

手数料率 

（2~5 年目） 
0.15% 0.14% 0.15% 0.15% 0.14% 0.14% 0.13% 0.14% 

※小数点第 3 位を切り上げ、第 2 位までを表示しています   

※記載の手数料率は各保険料払込期間における上限です 

 ※表示の手数料率は払込保険料の総額に対しての割合を示します 

 ※代理店手数料はお客さまに別途ご負担いただくものではありません 

 

 ユニット・リンク保険（有期型）（引受保険会社：アクサ生命保険株式会社） 

被保険者 

年齢 

保険料 

払込期間 

10 年以上

12 年以下 

13 年以上

17 年以下 

18 年以上

22 年以下 

23 年以上

27 年以下 

28 年以上

32 年以下 
33 年以上 

0 歳～70 歳 

手数料率

（1 年目） 
3.30% 3.43% 3.16% 2.76% 2.30% 2.45% 

手数料率

（2~7 年

目） 

0.07% 0.12% 0.10% 0.15% 0.22% 0.19% 

※小数点第 3 位を切り上げ、第 2 位までを表示しています 

※記載の手数料率は該当する各保険料払込期間における上限です 

※減額・解約などにより、上記手数料率は変更となる場合があります 

   ※表示の手数料率は払込保険料の総額に対しての割合を示します 



   ※代理店手数料はお客さまに別途ご負担いただくものではありません 

 

 ユニット・リンク介護保険（終身移行型）（引受保険会社：アクサ生命保険株式会社） 

被保険者 

年齢 

保険料 

払込期間 

10 年以上

12 年以下 

13 年以上

17 年以下 

18 年以上

22 年以下 

23 年以上

27 年以下 

28 年以上

32 年以下 
33 年以上 

15 歳～ 

70 歳 

手数料率

（1 年目） 
3.30% 3.43% 3.16% 2.76% 2.30% 2.45% 

手数料率

（2~7 年

目） 

0.07% 0.12% 0.10% 0.15% 0.22% 0.19% 

※小数点第 3 位を切り上げ、第 2 位までを表示しています 

※記載の手数料率は該当する各保険料払込期間における上限です 

※減額・解約などにより、上記手数料率は変更となる場合があります 

※表示の手数料率は払込保険料の総額に対しての割合を示します 

※代理店手数料はお客さまに別途ご負担いただくものではありません 

 

 ユニット・リンク保険（定期型）（引受保険会社：アクサ生命保険株式会社） 

被保険者年齢 満了年齢 
81 歳以上 

85 歳以下 

76 歳以上 

80 歳以下 

71 歳以上 

75 歳以下 
70 歳以下 

15 歳～75 歳 

手数料率 

（1 年目） 
7.43% 7.43% 9.08% 9.08% 

手数料率（2~20

年目(最長)） 
3.32% 3.32% 4.14% 4.39% 

※小数点第 3 位を切り上げ、第 2 位までを表示しています 

※記載の手数料率は該当する各満了年齢における上限です 

※減額・解約などにより、上記手数料率は変更となる場合があります 

※表示の手数料率は払込保険料の総額に対しての割合を示します 

※代理店手数料はお客さまに別途ご負担いただくものではありません 

 

 継続入院収入支援ユニット・リンク定期保険（引受保険会社：アクサ生命保険株式会社） 

被保険者年齢 
保険料 

払込期間 

10 年以上 

12 年以下 

13 年以上 

17 年以下 

18 年以上 

22 年以下 

23 年以上 

27 年以下 
28 年以上 

15 歳～80 歳 

手数料率 

（1 年目） 
9.08% 6.99% 5.05% 93.95% 3.25% 

手数料率

（2~20 年

目(最長)） 

3.90% 3.01% 2.18% 1.71% 1.41% 

※小数点第 3 位を切り上げ、第 2 位までを表示しています 

※記載の手数料率は該当する各保険料払込期間における上限です 

※減額・解約などにより、上記手数料率は変更となる場合があります 

※表示の手数料率は払込保険料の総額に対しての割合を示します 

※代理店手数料はお客さまに別途ご負担いただくものではありません 



 

 利率変動型定額部分付変額終身保険（引受保険会社：アクサ生命保険株式会社） 

一時払保険料

（円換算額） 

1,000 万円未満 1,000 万円以上 

契約時手数料率 7.50% 8.10% 

※代理店手数料はお客さまに別途ご負担いただくものではありません 

 

 無配当外貨建個人年金保険（積立利率変動型）（引受保険会社：マニュライフ生命保険株式会社） 

保険料

円払込

額 

保険料

払込期

間 

15 年以

上 19 年

以下 

20 年以

上 24 年

以下 

25 年以

上 29 年

以下 

30 年以

上 34 年

以下 

35 年以

上 39 年

以下 

40 年 

3 万円

以上 

手数料

率（1 年

目） 

24.00% 47.00% 53.00% 59.00% 62.00% 64.50% 

手数料

率（2~8

年目） 

1.80% 3.50% 4.00% 4.50% 4.50% 5.00% 

3 万円

未満 

手数料

率（1 年

目） 

19.30% 40.00% 42.80% 47.60% 50.00% 52.00% 

手数料

率（2~8

年目） 

1.30% 2.50% 3.00% 3.50% 3.50% 4.00% 

 

 外貨建定額個人年金保険（引受保険会社：マニュライフ生命保険株式会社） 

契約年齢 目標設定プラン 終身年金プラン 

1,000 万円未満 1,000 万円以上 1,000 万円未満 1,000 万円以上 

75 歳以下 4.00% 4.77% 3.81% 5.72% 

76 歳以上 3.00% 3.81% 2.86% 4.77% 

介護保障タイプ 

契約年齢 目標設定プラン 終身年金プラン 

1,000 万円未満 1,000 万円以上 1,000 万円未満 1,000 万円以上 

75 歳以下 3.81% 5.72% 2.81% 4.72% 

76 歳以上 2.86% 4.77% 1.86% 3.77% 

 

 無配当外貨建終身保険（積立利率変動型）（引受保険会社：マニュライフ生命保険株式会社） 

保険金額 保険料払込期間 契約年齢 手数料

率（1

年目） 

手数料

率

（2~8

年目） 

50,000USD/AUD

以上 

10 年以上 14 年以下 0~39 歳 40.00% 3.50% 

40~49 歳 35.00% 3.50% 



50 歳～ 21.00% 3.50% 

15 年以上 19 年以下 0~39 歳 48.00% 3.50% 

40~49 歳 48.00% 3.50% 

50 歳～ 29.00% 3.50% 

20 年以上 29 年以下 0~39 歳 82.00% 3.50% 

40~49 歳 77.00% 3.50% 

50 歳～ 49.00% 3.50% 

30 年以上 0~39 歳 82.00% 3.50% 

40~49 歳 82.00% 3.50% 

50 歳～ 49.00% 3.50% 

30,000USD/AUD

以上

50.000USD/AUD

未満 

10 年以上 14 年以下 0~39 歳 40.00% 3.50% 

40~49 歳 28.00% 3.50% 

50 歳～ 17.00% 3.50% 

15 年以上 19 年以下 0~39 歳 42.00% 3.50% 

40~49 歳 38.50% 3.50% 

50 歳～ 23.00% 3.50% 

20 年以上 29 年以下 0~39 歳 70.50% 3.50% 

40~49 歳 65.50% 3.50% 

50 歳～ 39.50% 3.50% 

30 年以上 0~39 歳 70.50% 3.50% 

40~49 歳 65.50% 3.50% 

50 歳～ 39.50% 3.50% 

30,000USD/AUD

以上

50.000USD/AUD

未満 

10 年以上 14 年以下 0~39 歳 31.00% 3.50% 

40~49 歳 21.00% 3.50% 

50 歳～ 12.50% 3.50% 

15 年以上 19 年以下 0~39 歳 40.00% 3.50% 

40~49 歳 29.00% 3.50% 

50 歳～ 17.00% 3.50% 

20 年以上 29 年以下 0~39 歳 49.00% 3.50% 

40~49 歳 47.00% 3.50% 

50 歳～ 29.50% 3.50% 

30 年以上 0~39 歳 49.00% 3.50% 

40~49 歳 47.00% 3.50% 

50 歳～ 29.50% 3.50% 

 

 通貨選択型変額終身保険（積立利率更改型定額部分付）（引受保険会社：マニュライフ生命保険株式会社） 

契約年齢 手数料率（円換算入金額

700 万円未満） 

手数料率（円換算入金額

700 万円以上） 

15 歳～70 歳 7.00% 8.00% 

71 歳～80 歳 6.00% 7.00% 

81 歳～87 歳 3.00% 4.00% 



 

 変額保険Ⅰ型（有期型）（引受保険会社：マニュライフ生命保険株式会社） 

月払保険料 保険期間 手数料率（1 年目） 手数料率（2~8 年目） 

1 万円以上 10~12 年 7.00% 1.00% 

13~14 年 7.00% 1.00% 

15~17 年 7.00% 1.00% 

18~19 年 24.00% 1.00% 

20~22 年 27.40% 4.00% 

23~24 年 33.50% 9.25% 

25~27 年 33.50% 9.25% 

28~29 年 39.70% 10.00% 

30~32 年 64.70% 10.00% 

33 年～ 80.50% 11.00% 

1 万円未満 10~12 年 - - 

13~14 年 - - 

15~17 年 - - 

18~19 年 - - 

20~22 年 21.00% 1.50% 

23~24 年 37.00% 1.50% 

25~27 年 45.50% 1.50% 

28~29 年 58.50% 1.50% 

30~32 年 58.50% 1.50% 

33 年～ 69.50% 1.50% 

 

 積立利率変動型個人年金保険（19）（通貨指定型）（引受保険会社：第一フロンティア生命保険株式会社） 

指定通貨 運用期間 
契約時手数料 

（一時払保険料に対して） 

継続手数料 

（積立金額に対して） 

 

支払期間（最長） 

外貨 

3 年 1.00% 0.05% 3 年 

5 年 1.75% 0.05% 5 年 

6 年 2.25% 0.05% 6 年 

10 年 4.00% 0.05% 7 年 

円貨 すべて 0.40% - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 積立利率変動型終身保険（20）（通貨指定型）（引受保険会社：第一フロンティア生命保険株式会社） 

指定通貨 
契約日における 

被保険者の満年齢 

契約時手数料 

（一時払保険料に対して） 

継続手数料 

（積立金額に対して） 

 

支払期間（最長） 

外貨 

20～80 歳 4.50% 0.10% 10 年 

81～85 歳 3.00% 0.10% 10 年 

86 歳～90 歳 2.00% 0.10% 7 年 

円貨 

20～75 歳 0.40% - - 

76～80 歳 0.10% - - 

81 歳～90 歳 0.05% - - 

 

 定期支払金付積立利率変動型終身保険（23）（通貨指定型）（引受保険会社：第一フロンティア生命保険株

式会社） 

 

指定通貨 積立利率 

契約日における被保険者の満年齢 

0～75 歳 76～80 歳 

新契約時 継続 新契約時 継続 

外貨 

2.50％以上 4.80% 0.10% 3.80% 0.10% 

2.00％以上 2.50％未満 4.10% 0.10% 3.10% 0.10% 

1.50％以上 2.00％未満 3.40% 0.10% 2.40% 0.10% 

1.50％未満 2.80% 0.10% 2.00% 0.10% 

円貨 
1.00％以上 1.50% - 0.70% - 

1.00％未満 0.75% - 0.35% - 

 

指定通貨 積立利率 

契約日における被保険者の満年齢 

81～85 歳 86～90 歳 

新契約時 継続 新契約時 継続 

外貨 

2.50％以上 2.50% 0.10% 2.00% 0.10% 

2.00％以上 2.50％未満 1.90% 0.10% 1.40% 0.10% 

1.50％以上 2.00％未満 1.40% 0.10% 0.90% 0.10% 

1.50％未満 1.25% 0.05% 0.75% 0.05% 

円貨 
1.00％以上 0.70% - 0.70% - 

1.00％未満 0.35% - 0.35% - 

※継続手数料は積立金額に対して最長 7 年間支払う手数料です。 

※手数料率は積立利率更新日に更新し、積立利率適用期間中に適用されます。 

 

 

 

 

 

 

 



 生存給付金付終身保険（通貨指定型）（引受保険会社：第一フロンティア生命保険株式会社） 

指定

通貨 

終身

保険 
生存給付金受取回数 

契約日における被保険者の満年齢 

0～70 歳 71～75 歳 76～80 歳 

新契約時 継続 新契約時 継続 新契約時 継続 

外貨 

なし 

５回 0.70% - 0.70% - 0.50% - 

7 回 1.00% - 1.00% - 1.00% - 

10 回~30 回 4.65% 0.05% 4.20% 0.05% 3.20% 0.05% 

1 倍 
3~7 回 2.50% - 2.50% - 2.00% - 

10 回 4.65% 0.05% 4.20% 0.05% 3.20% 0.05% 

3 倍 5~10 回 4.65% 0.05% 4.20% 0.05% 3.20% 0.05% 

円貨 
なし 

10~14 回 0.35% - 0.35% - 0.35% - 

15~20 回 0.75% - 0.75% - 0.35% - 

5 倍 10~30 回 0.75% - 0.75% - 0.35% - 

 

指定

通貨 

終身

保険 
生存給付金受取回数 

契約日における被保険者の満年齢 

81～85 歳 86～90 歳 

新契約時 継続 新契約時 継続 

外貨 

なし 

５回 0.50% - 0.50% - 

7 回 1.00% - 0.80% - 

10 回~30 回 2.00% 0.05% 1.00% 0.05% 

1 倍 
3~7 回 1.60% - 0.80% - 

10 回 2.00% 0.05% 1.00% 0.05% 

3 倍 5~10 回 2.00% 0.05% 1.00% 0.05% 

円貨 
なし 

10~14 回 0.35% - 0.35% - 

15~20 回 0.35% - 0.35% - 

5 倍 10~30 回 0.35% - 0.35% - 

※継続手数料は積立金額に対して最長 5 年間支払う手数料です。 


